
KGV Nollen-Lauchetal-Thur
Jahresrechnung 2019

 Gesamtkosten Bussnang Leutmerken Sch'wilen Wertbühl Heiligkreuz Welf'berg Wuppenau Bettwiesen Lommis
Buchungs-

konto

Kostenanteile in % 100%  21.3180%  5.2895%  9.4029%  12.2998%  4.1764%  5.3100%  10.6394%  17.5140%  14.0500%  
Besoldung Präsident, Pfleger & Aktuar 20’320.00 4’331.80 1’074.85 1’910.65 2’499.30 848.65 1’079.00 2’161.95 3’558.85 2’854.95 120.302
Besoldungen Finanzkommission 800.00 170.55 42.30 75.20 98.40 33.40 42.50 85.10 140.10 112.40 120.3021
Besoldungen Revisoren 450.00 95.95 23.80 42.30 55.35 18.80 23.90 47.90 78.80 63.20 120.3022
Besoldungen Personalkommission 400.00 85.25 21.15 37.60 49.20 16.70 21.25 42.55 70.05 56.20 120.3023
Sozialversicherungsbeiträge 1’571.25 334.95 83.10 147.75 193.25 65.60 83.45 167.15 275.20 220.75 120.303
Miete Büro 23’500.00 5’009.75 1’243.05 2’209.70 2’890.45 981.45 1’247.85 2’500.25 4’115.80 3’301.75 120.316
Spesen- & Büroentschädigungen 1’920.00 409.30 101.55 180.55 236.15 80.20 101.95 204.30 336.25 269.75 120.317
Besoldung Sekretariat 127’389.40 27’156.90 6’738.25 11’978.25 15’668.60 5’320.25 6’764.40 13’553.55 22’310.95 17’898.20 130.302
Besoldungen Hompage 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130.3021
Sekretariat / Sozialversicherungen 9’679.60 2’063.50 512.00 910.15 1’190.55 404.25 514.00 1’029.85 1’695.30 1’360.00 130.303
Sekretariat / Pensionskasse 8’154.80 1’738.45 431.35 766.80 1’003.00 340.60 433.00 867.65 1’428.25 1’145.75 130.304
Sekretariat / KTG- & Unfallversicherung 1’241.80 264.75 65.70 116.75 152.75 51.85 65.95 132.10 217.50 174.45 130.305
übriger Personalaufwand / Weiterbildung 1’733.95 369.65 91.70 163.05 213.25 72.40 92.05 184.50 303.70 243.60 130.309
Büromaterial, Drucksachen, Inserate 7’702.05 1’641.90 407.40 724.20 947.35 321.65 409.00 819.45 1’348.95 1’082.15 130.310
Anschaff./Unterhalt Mobiliar, EDV, Geräte 2’079.35 443.30 110.00 195.50 255.75 86.85 110.40 221.25 364.20 292.15 130.315
Porti, Telefon, Internet, Honorare 7’938.75 1’692.40 419.90 746.45 976.45 331.55 421.55 844.65 1’390.40 1’115.40 130.318
Haftpflicht-Versicherung Allianz 838.10 178.65 44.35 78.80 103.10 35.00 44.50 89.15 146.80 117.75 130.319
Allgemeine Verwaltung 215’719.05 45’987.05 11’410.45 20’283.70 26’532.90 9’009.20 11’454.75 22’951.35 37’781.10 30’308.45

Besoldungen Katechese 146’188.45 31’164.45 7’732.65 13’745.90 17’980.85 6’105.40 7’762.65 15’553.65 25’603.45 20’539.45 200.301
Besoldungen Unterrichtskommission 2’600.40 554.35 137.55 244.50 319.85 108.60 138.10 276.65 455.45 365.35 200.3012
Katechese / Sozialversicherungen 8’734.65 1’862.05 462.00 821.30 1’074.35 364.80 463.80 929.30 1’529.80 1’227.20 200.303
Katechese / Pensionskasse 6’722.80 1’433.15 355.60 632.15 826.90 280.75 357.00 715.25 1’177.45 944.55 200.304
Katechese / KTG- & Unfallversicherung 1’018.25 217.05 53.85 95.75 125.25 42.55 54.05 108.35 178.35 143.05 200.305
übriger Personalaufwand / Weiterbildung 1’974.00 420.80 104.40 185.60 242.80 82.45 104.80 210.00 345.75 277.35 200.309
Lehrmittel, Büromat., Drucksachen, Inserate 1’174.70 250.40 62.15 110.45 144.50 49.05 62.40 125.00 205.75 165.05 200.310
Spesenentschädigungen & diverse Auslagen 16’733.00 3’567.15 885.10 1’573.40 2’058.10 698.85 888.55 1’780.30 2’930.60 2’351.00 200.317
Porti, Telefon, Internet, Honorare 3’000.00 639.55 158.70 282.10 369.00 125.30 159.30 319.20 525.40 421.50 200.318
Firmreise, übr. Aufwand, div. Auslagen 10’939.00 2’332.00 578.60 1’028.60 1’345.45 456.85 580.85 1’163.85 1’915.85 1’536.95 200.319
Erstkommunion, Reise und div. Auslagen 4’877.75 1’039.85 258.00 458.65 599.95 203.70 259.00 518.95 854.30 685.30 200.321
Entschädigungen an andere Kirchgemeinden 21’637.55 4’612.70 1’144.50 2’034.55 2’661.35 903.65 1’148.95 2’302.10 3’789.60 3’040.10 200.352
Entschädigungen von and. Kirchgemeinden -1’800.00 -383.70 -95.20 -169.25 -221.40 -75.15 -95.60 -191.50 -315.25 -252.90 200.452
Religionsunterricht 223’800.55 47’709.80 11’837.90 21’043.70 27’526.95 9’346.80 11’883.85 23’811.10 39’196.50 31’443.95

Besoldungen Seelsorgepersonal 316’177.15 67’402.70 16’724.20 29’729.75 38’889.05 13’204.75 16’789.10 33’639.50 55’375.20 44’422.90 310.301
Seelsorgepersonal / Sozialversicherungen 27’376.65 5’836.15 1’448.10 2’574.20 3’367.25 1’143.35 1’453.70 2’912.70 4’794.75 3’846.40 310.303
Seelesorgepersonal / Pensionskasse 26’292.90 5’605.10 1’390.75 2’472.30 3’233.95 1’098.10 1’396.15 2’797.40 4’604.95 3’694.15 310.304
Seelsorge / KTG- & Unfallversicherung 2’870.80 612.00 151.85 269.95 353.10 119.90 152.45 305.45 502.80 403.35 310.305
Seelsorgepersonal / Weiterbildung 4’784.40 1’019.95 253.05 449.85 588.45 199.80 254.05 509.05 837.95 672.20 310.309
Spesenentschädigungen   14’256.90 3’039.30 754.10 1’340.55 1’753.55 595.40 757.05 1’516.85 2’496.95 2’003.10 310.317
Fahrzeugaufwand Seelsorge 5’617.55 1’197.55 297.15 528.20 690.95 234.60 298.30 597.70 983.85 789.25 310.317.1
Fahrzeugaufwand Jugendarbeit 536.70 114.40 28.40 50.45 66.00 22.40 28.50 57.10 94.00 75.40 310.317.2
Aushilfen Seelsorge 3’030.50 646.05 160.30 284.95 372.75 126.55 160.90 322.45 530.75 425.80 310.318
übriger Personalaufwand 1’320.30 281.45 69.85 124.15 162.40 55.15 70.10 140.45 231.25 185.50 320.309
Auslagen für Ministranten 3’822.90 814.95 202.20 359.45 470.20 159.65 203.00 406.75 669.55 537.10 320.319
Kirchenmusiker, Organisten 5’868.45 1’251.05 310.40 551.80 721.80 245.10 311.60 624.35 1’027.80 824.50 330.302



KGV Nollen-Lauchetal-Thur
Jahresrechnung 2019

 Gesamtkosten Bussnang Leutmerken Sch'wilen Wertbühl Heiligkreuz Welf'berg Wuppenau Bettwiesen Lommis
Buchungs-

konto

Kostenanteile in % 100%  21.3180%  5.2895%  9.4029%  12.2998%  4.1764%  5.3100%  10.6394%  17.5140%  14.0500%  

Kirchenmusiker, Organisten - Rückvergüt. KG -1’950.00 -415.70 -103.15 -183.35 -239.85 -81.45 -103.55 -207.45 -341.50 -273.95 330.3021
Messbücher, Literatur, Abos 1’527.30 325.60 80.80 143.60 187.85 63.80 81.10 162.50 267.50 214.60 340.310
Übriger Sachaufwand, diverse Auslagen 320.35 68.30 16.95 30.10 39.40 13.40 17.00 34.10 56.10 45.00 340.319
Seelsorge 411’852.85 87’798.85 21’784.95 38’725.95 50’656.85 17’200.50 21’869.45 43’818.90 72’131.90 57’865.30

Auslagen Erwachsenenarbeit 4’154.83 885.75 219.75 390.65 511.05 173.50 220.60 442.05 727.70 583.75 430.313
Jugendarbeit inkl. Sommerlager 11’200.14 2’387.65 592.45 1’053.15 1’377.60 467.75 594.75 1’191.65 1’961.60 1’573.60 420.313
Auslagen Senioren /Seniorenferien 10’638.97 2’268.00 562.75 1’000.35 1’308.55 444.30 564.95 1’131.95 1’863.30 1’494.75 440.313
Auslagen div. für Gemeinschaft 5’259.05 1’121.10 278.20 494.50 646.85 219.65 279.25 559.55 921.05 738.90 450.319
Vorfinanzierung Auto 4’000.00 852.70 211.60 376.10 492.00 167.05 212.40 425.60 700.55 562.00 460.331
Gemeinschaft 35’252.99 7’515.20 1’864.75 3’314.75 4’336.05 1’472.25 1’871.95 3’750.80 6’174.20 4’953.00

Postcheck- und Bankgebühren 180.50 38.50 9.55 16.95 22.20 7.55 9.60 19.20 31.60 25.35 940.318
Zinserträge Bank- und Postkonti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 940.420
Rundungsdifferenz 0.44
Gesamtkosten KGV 886’805.94 189’049.40 46’907.60 83’385.05 109’074.95 37’036.74 47’089.60 94’351.35 155’315.30 124’596.05

Verteilschlüssel  Total Bussnang Leutmerken Sch'wilen Wertbühl Heiligkreuz Welf'berg Wuppenau Bettwiesen Lommis

Steuerertrag à 100% (ohne GStG)                 Fr. 
(gem. Zentralsteuerabrg. 2019)

7’012’439 1’843’243    312’578       472’375       741’934       216’074       467’468       612’057     1’219’364   1’127’346   

gewichtet mit 33.33% 33.3333% 8.7618% 1.4858% 2.2454% 3.5267% 1.0271% 2.2221% 2.9094% 5.7962% 5.3588% 
Anzahl Kirchbürger per 31.12.2019 3’260 614 186 350 429 154 151 378 573 425
gewichtet mit 66.66% 66.6667% 12.5562% 3.8037% 7.1575% 8.7730% 3.1493% 3.0879% 7.7301% 11.7178% 8.6912% 

Anteil pro Kirchgemeinde 100% 21.3180%  5.2895%  9.4029%  12.2998%  4.1764%  5.3100%  10.6394%  17.5140%  14.0500%  

Scheidweg, 27. Februar 2020 Pflegerin: Donata Zuppa



KGV Nollen-Lauchetal-Thur
Budget 2020

 
Gesamtkosten 

Bussnang Leutmerken Sch'wilen Wertbühl Heiligkreuz Welf'berg Wuppenau Bettwiesen Lommis
Buchungs-

konto

Kostenanteile in % 100%  21.3180%  5.2895%  9.4029%  12.2998%  4.1764%  5.3100%  10.6394%  17.5140%  14.0500%  
Besoldung Präsident, Pfleger & Aktuar 21’000.00 4’476.80 1’110.80 1’974.60 2’582.95 877.05 1’115.10 2’234.30 3’677.95 2’950.50 120.302
Besoldungen Finanzkommission 1’200.00 255.80 63.45 112.85 147.60 50.10 63.70 127.65 210.15 168.60 120.3021
Besoldungen Revisoren 500.00 106.60 26.45 47.00 61.50 20.90 26.55 53.20 87.55 70.25 120.3022
Besoldungen Personalkommission 1’800.00 383.70 95.20 169.25 221.40 75.15 95.60 191.50 315.25 252.90 120.3023
Sozialversicherungsbeiträge 1’500.00 319.75 79.35 141.05 184.50 62.65 79.65 159.60 262.70 210.75 120.303
Miete Büro 26’000.00 5’542.70 1’375.25 2’444.75 3’197.95 1’085.85 1’380.60 2’766.25 4’553.65 3’653.00 120.316
Spesen- & Büroentschädigungen 1’800.00 383.70 95.20 169.25 221.40 75.15 95.60 191.50 315.25 252.90 120.317
Besoldung Sekretariat 128’000.00 27’287.05 6’770.55 12’035.70 15’743.70 5’345.75 6’796.85 13’618.50 22’417.90 17’984.00 130.302
Besoldungen Hompage 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130.3021
Sekretariat / Sozialversicherungen 10’000.00 2’131.80 528.95 940.30 1’230.00 417.65 531.00 1’063.95 1’751.40 1’405.00 130.303
Sekretariat / Pensionskasse 7’500.00 1’598.85 396.70 705.20 922.50 313.25 398.25 797.95 1’313.55 1’053.75 130.304
Sekretariat / KTG- & Unfallversicherung 1’000.00 213.20 52.90 94.05 123.00 41.75 53.10 106.40 175.15 140.50 130.305
übriger Personalaufwand / Weiterbildung 2’500.00 532.95 132.25 235.05 307.50 104.40 132.75 266.00 437.85 351.25 130.309
Büromaterial, Drucksachen, Inserate 7’000.00 1’492.25 370.25 658.20 861.00 292.35 371.70 744.75 1’226.00 983.50 130.310
Anschaff./Unterhalt Mobiliar, EDV, Geräte 1’000.00 213.20 52.90 94.05 123.00 41.75 53.10 106.40 175.15 140.50 130.315
Porti, Telefon, Internet, Honorare 10’000.00 2’131.80 528.95 940.30 1’230.00 417.65 531.00 1’063.95 1’751.40 1’405.00 130.318
Haftpflicht-Versicherung Allianz 900.00 191.85 47.60 84.65 110.70 37.60 47.80 95.75 157.65 126.45 130.319

Allgemeine Verwaltung 221’700.00 47’262.00 11’726.75 20’846.25 27’268.70 9’259.00 11’772.35 23’587.65 38’828.55 31’148.85

Besoldungen Katechese 128’000.00 27’287.05 6’770.55 12’035.70 15’743.70 5’345.75 6’796.85 13’618.50 22’417.90 17’984.00 200.301
Besoldungen Unterrichtskommission 1’500.00 319.75 79.35 141.05 184.50 62.65 79.65 159.60 262.70 210.75 200.3012
Katechese / Sozialversicherungen 9’000.00 1’918.60 476.05 846.25 1’107.00 375.85 477.90 957.55 1’576.25 1’264.50 200.303
Katechese / Pensionskasse 8’000.00 1’705.45 423.15 752.25 984.00 334.10 424.80 851.15 1’401.10 1’124.00 200.304
Katechese / KTG- & Unfallversicherung 1’000.00 213.20 52.90 94.05 123.00 41.75 53.10 106.40 175.15 140.50 200.305
übriger Personalaufwand / Weiterbildung 1’500.00 319.75 79.35 141.05 184.50 62.65 79.65 159.60 262.70 210.75 200.309
Lehrmittel, Büromat., Drucksachen, Inserate 3’000.00 639.55 158.70 282.10 369.00 125.30 159.30 319.20 525.40 421.50 200.310
Spesenentschädigungen & diverse Auslagen 15’000.00 3’197.70 793.45 1’410.45 1’844.95 626.45 796.50 1’595.90 2’627.10 2’107.50 200.317
Porti, Telefon, Internet, Honorare 3’000.00 639.55 158.70 282.10 369.00 125.30 159.30 319.20 525.40 421.50 200.318
Firmreise, übr. Aufwand, div. Auslagen 10’000.00 2’131.80 528.95 940.30 1’230.00 417.65 531.00 1’063.95 1’751.40 1’405.00 200.319
Erstkommunion, Reise und div. Auslagen 5’500.00 1’172.50 290.90 517.15 676.50 229.70 292.05 585.15 963.25 772.75 200.321
Entschädigungen an andere Kirchgemeinden 18’000.00 3’837.25 952.10 1’692.50 2’213.95 751.75 955.80 1’915.10 3’152.50 2’529.00 200.352
Entschädigungen von and. Kirchgemeinden -2’000.00 -426.35 -105.80 -188.05 -246.00 -83.55 -106.20 -212.80 -350.30 -281.00 200.452

Religionsunterricht 201’500.00 42’955.80 10’658.35 18’946.90 24’784.10 8’415.35 10’699.70 21’438.50 35’290.55 28’310.75

Besoldungen Seelsorgepersonal 310’000.00 66’085.85 16’397.45 29’148.95 38’129.25 12’946.80 16’461.05 32’982.30 54’293.35 43’555.00 310.301
Seelsorgepersonal / Sozialversicherungen 25’000.00 5’329.50 1’322.40 2’350.70 3’074.95 1’044.10 1’327.50 2’659.85 4’378.50 3’512.50 310.303
Seelesorgepersonal / Pensionskasse 18’000.00 3’837.25 952.10 1’692.50 2’213.95 751.75 955.80 1’915.10 3’152.50 2’529.00 310.304
Seelsorge / KTG- & Unfallversicherung 2’500.00 532.95 132.25 235.05 307.50 104.40 132.75 266.00 437.85 351.25 310.305
Seelsorgepersonal / Weiterbildung 5’000.00 1’065.90 264.50 470.15 615.00 208.80 265.50 531.95 875.70 702.50 310.309
Spesenentschädigungen   12’000.00 2’558.15 634.75 1’128.35 1’475.95 501.15 637.20 1’276.75 2’101.70 1’686.00 310.317
Fahrzeugaufwand 17’000.00 3’624.05 899.20 1’598.50 2’090.95 710.00 902.70 1’808.70 2’977.40 2’388.50 310.317.1
Aushilfen Seelsorge 4’000.00 852.70 211.60 376.10 492.00 167.05 212.40 425.60 700.55 562.00 310.318
übriger Personalaufwand 2’000.00 426.35 105.80 188.05 246.00 83.55 106.20 212.80 350.30 281.00 320.309
Auslagen für Ministranten 5’700.00 1’215.15 301.50 535.95 701.10 238.05 302.65 606.45 998.30 800.85 320.319



KGV Nollen-Lauchetal-Thur
Budget 2020

 
Gesamtkosten 

Bussnang Leutmerken Sch'wilen Wertbühl Heiligkreuz Welf'berg Wuppenau Bettwiesen Lommis
Buchungs-

konto

Kostenanteile in % 100%  21.3180%  5.2895%  9.4029%  12.2998%  4.1764%  5.3100%  10.6394%  17.5140%  14.0500%  

Kirchenmusiker, Organisten 5’000.00 1’065.90 264.50 470.15 615.00 208.80 265.50 531.95 875.70 702.50 330.302
Kirchenmusiker, Organisten - Rückvergüt. KG -1’500.00 -319.75 -79.35 -141.05 -184.50 -62.65 -79.65 -159.60 -262.70 -210.75 330.3021
Messbücher, Literatur, Abos 2’000.00 426.35 105.80 188.05 246.00 83.55 106.20 212.80 350.30 281.00 340.310
Übriger Sachaufwand, diverse Auslagen 500.00 106.60 26.45 47.00 61.50 20.90 26.55 53.20 87.55 70.25 340.319

Seelsorge 407’200.00 86’806.95 21’538.95 38’288.45 50’084.65 17’006.25 21’622.35 43’323.85 71’317.00 57’211.60

Auslagen Erwachsenenarbeit 3’600.00 767.45 190.40 338.50 442.80 150.35 191.15 383.00 630.50 505.80 430.313
Jugendarbeit inkl. Sommerlager 16’500.00 3’517.45 872.75 1’551.50 2’029.45 689.10 876.15 1’755.50 2’889.80 2’318.25 420.313
Auslagen Senioren /Seniorenferien 10’000.00 2’131.80 528.95 940.30 1’230.00 417.65 531.00 1’063.95 1’751.40 1’405.00 440.313
Vorfinanzierung Auto 10’500.00 2’238.40 555.40 987.30 1’291.45 438.50 557.55 1’117.15 1’838.95 1’475.25 450.319

Gemeinschaft 40’600.00 8’655.10 2’147.50 3’817.60 4’993.70 1’695.60 2’155.85 4’319.60 7’110.65 5’704.30

Postcheck- und Bankgebühren 150.00 32.00 7.95 14.10 18.45 6.25 7.95 15.95 26.25 21.05 940.318
Zinserträge Bank- und Postkonti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 940.420
Rundungsdifferenz -0.05 0.00 0.00 -0.05 0.00 3.50 -0.05 -0.05 -0.05 

Gesamtkosten KGV 871’150.00 185’711.80 46’079.50 81’913.30 107’149.55 36’382.45 46’261.70 92’685.50 152’572.95 122’396.50

Verteilschlüssel  Total Bussnang Leutmerken Sch'wilen Wertbühl Heiligkreuz Welf'berg Wuppenau Bettwiesen Lommis

Steuerertrag à 100% (ohne GStG)                 
Fr. (gem. Zentralsteuerabrg. 2019)

7’012’439 1’843’243    312’578       472’375       741’934       216’074      467’468       612’057     1’219’364   1’127’346   

gewichtet mit 33.33% 33.3333% 8.7618% 1.4858% 2.2454% 3.5267% 1.0271% 2.2221% 2.9094% 5.7962% 5.3588% 

Anzahl Kirchenbürger per 31.12.2019 3’260 614 186 350 429 154 151 378 573 425
gewichtet mit 66.66% 66.6667% 12.5562% 3.8037% 7.1575% 8.7730% 3.1493% 3.0879% 7.7301% 11.7178% 8.6912% 

Anteil pro Kirchgemeinde 100% 21.3180%  5.2895%  9.4029%  12.2998%  4.1764%  5.3100%  10.6394%  17.5140%  14.0500%  

Scheidweg, 27. Februar 2020 Pflegerin: Donata Zuppa



KGV Nollen-Lauchetal-Thur
Vergleich Rechnung 2019 mit Budget 2019

 Rechnung
2019 

Budget
2019

Abwei-
chung

Buchungs-
konto

Kostenanteile in % 100%
Besoldung Präsident, Pfleger & Aktuar 20’320.00 23’000.00 -2’680.00 120.302
Besoldungen Finanzkommission 800.00 0.00 800.00 120.3021
Besoldungen Revisoren 450.00 0.00 450.00 120.3022
Besoldungen Personalkommission 400.00 0.00 400.00 120.3023
Sozialversicherungsbeiträge 1’571.25 1’500.00 71.25 120.303
Miete Büro 23’500.00 24’800.00 -1’300.00 120.316
Spesen- & Büroentschädigungen 1’920.00 2’000.00 -80.00 120.317
Besoldung Sekretariat 127’389.40 133’000.00 -5’610.60 130.302
Besoldungen Hompage 0.00 0.00 0.00 130.3021
Sekretariat / Sozialversicherungen 9’679.60 11’000.00 -1’320.40 130.303
Sekretariat / Pensionskasse 8’154.80 7’000.00 1’154.80 130.304
Sekretariat / KTG- & Unfallversicherung 1’241.80 1’000.00 241.80 130.305
übriger Personalaufwand / Weiterbildung 1’733.95 2’500.00 -766.05 130.309
Büromaterial, Drucksachen, Inserate 7’702.05 8’000.00 -297.95 130.310
Anschaff./Unterhalt Mobiliar, EDV, Geräte 2’079.35 4’000.00 -1’920.65 130.315
Porti, Telefon, Internet, Honorare 7’938.75 10’000.00 -2’061.25 130.318
Geschäftsversicherung Allianz 838.10 600.00 238.10 130.319
Allgemeine Verwaltung 215’719.05 228’400.00 -12’680.95 

Besoldungen Katechese 146’188.45 131’000.00 15’188.45 200.301
Besoldungen Unterrichtskommission 2’600.40 0.00 2’600.40 200.3012
Katechese / Sozialversicherungen 8’734.65 10’000.00 -1’265.35 200.303
Katechese / Pensionskasse 6’722.80 10’000.00 -3’277.20 200.304
Katechese / KTG- & Unfallversicherung 1’018.25 1’000.00 18.25 200.305
übriger Personalaufwand / Weiterbildung 1’974.00 1’500.00 474.00 200.309
Lehrmittel, Büromat., Drucksachen, Inserate 1’174.70 3’000.00 -1’825.30 200.310
Spesenentschädigungen & diverse Auslagen 16’733.00 15’000.00 1’733.00 200.317
Porti, Telefon, Internet, Honorare 3’000.00 3’000.00 0.00 200.318
Firmreise, übr. Aufwand, div. Auslagen 10’939.00 10’000.00 939.00 200.319
Erstkommunion, Reise und div. Auslagen 4’877.75 3’500.00 1’377.75 200.321
Entschädigungen an andere Kirchgemeinden 21’637.55 20’000.00 1’637.55 200.352
Entschädigungen von and. Kirchgemeinden -1’800.00 -2’000.00 200.00 200.452
Religionsunterricht 223’800.55 206’000.00 17’800.55

Besoldungen Seelsorgepersonal 316’177.15 303’000.00 13’177.15 310.301
Seelsorgepersonal / Sozialversicherungen 27’376.65 25’000.00 2’376.65 310.303
Seelesorgepersonal / Pensionskasse 26’292.90 26’000.00 292.90 310.304
Seelsorge / KTG- & Unfallversicherung 2’870.80 2’500.00 370.80 310.305
Seelsorgepersonal / Weiterbildung 4’784.40 4’500.00 284.40 310.309
Spesenentschädigungen   14’256.90 17’000.00 -2’743.10 310.317
Fahrzeugaufwand Seelsorge 5’617.55 0.00 5’617.55 310.317.1
Fahrzeugaufwand Jugendarbeit 536.70 0.00 536.70 310.317.2
Aushilfen Seelsorge 3’030.50 5’000.00 -1’969.50 310.318
übriger Personalaufwand 1’320.30 2’000.00 -679.70 320.309
Auslagen für Ministranten 3’822.90 5’600.00 -1’777.10 320.319
Kirchenmusiker, Organisten 5’868.45 3’000.00 2’868.45 330.302
Kirchenmusiker, Organisten - Rückvergüt. KG -1’950.00 0.00 -1’950.00 330.3021
Messbücher, Literatur, Abos 1’527.30 1’500.00 27.30 340.310
Übriger Sachaufwand, diverse Auslagen 320.35 2’000.00 -1’679.65 340.319
Seelsorge 411’852.85 397’100.00 14’752.85

Auslagen Erwachsenenarbeit 4’154.83 3’500.00 654.83 430.313



KGV Nollen-Lauchetal-Thur
Vergleich Rechnung 2019 mit Budget 2019

 Rechnung
2019 

Budget
2019

Abwei-
chung

Buchungs-
konto

Kostenanteile in % 100%
Jugendarbeit inkl. Sommerlager 11’200.14 16’000.00 -4’799.86 420.313
Auslagen Senioren /Seniorenferien 10’638.97 8’000.00 2’638.97 440.313
Auslagen div. für Gemeinschaft 5’259.05 11’000.00 -5’740.95 450.319
Vorfinanzierung Auto 4’000.00 0.00 4’000.00 460.331

Gemeinschaft 35’252.99 38’500.00 -3’247.01 

Postcheck- und Bankgebühren 180.50 150.00 30.50 940.318
Zinserträge Bank- und Postkonti 0.00 0.00 0.00 940.42
Rundungsdifferenz 0.00 

Gesamtkosten KGV 886’805.94 870’150.00 16’655.94

Scheidweg, 27. Februar 2020 Pflegerin: Donata Zuppa


